

SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS

Direção Regional de Estradas

EDITAL N.º 55/2023

ENCERRAMENTO DA E.R. 229 (RIBEIRA BRAVA) ENTRE A ROTUNDA JUNTO AO TÚNEL DA RIBEIRA BRAVA – TABUA ATÉ À ROTUNDA QUE LIGA A ER229 COM A ESTRADA COMANDANTE CAMACHO DE FREITAS

Torna-se público que por motivo da realização de um evento lúdico desportivo, no concelho da Ribeira Brava, da responsabilidade do Clube Desportivo Nacional, Desportos Motorizados, com o apoio do Município da Ribeira Brava o trânsito na Estrada Regional será interrompido de acordo com a seguinte programação:

Dia	Estradas Regionais	Troços Afetados	Horário Encerramento
01/09/2023	ER 229	Desde a rotunda do túnel da Ribeira Brava – Tabua (entrada da rua de São Pedro) até à rotunda que liga a ER229 com a estrada Comandante Camacho de Freitas	21h00 às 23h30

Atendendo às alterações de operacionalidade que este encerramento acarreta, alertamos os utentes para a necessidade de cumprir a sinalização instalada no local, as orientações da PSP e as recomendações da Comissão Organizadora do evento "Prova Espetáculo e Rampa Regional Ribeira Brava Setembro 2023".

Pede-se a melhor compreensão pelos incómodos causados.

Funchal, 28 de agosto de 2023.

O DIRETOR REGIONAL,

António Ferreira